
ma «ITI ARCHIViO
ENTE OSPEDALIERO SPECIALIZZATO IN GASTROENTEROLOGIA 

“Saverio de Bellis”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31.3.1982
Via Turi, 27

70013 CASTELLANA GROTTE (BARI)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nominato con “D.G.R. n.302 del 01.03.2021”

DELIBERAZIONE N. Q'Q z DEL 1 8 MAK- ZUZJ

OGGETTO : Deliberazione n,120 del 16.02.2018. Modifica del termine di durata 

dell’incarico del Direttore Snitario dellTRCCS “Saverio De Bellis” Dott. 

Roberto Di Paola. Determinazioni.

UFFICIO PROPONENTE: Affari Generali

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ’ TECNICA: 
Si attesta la conformità dell’atto alle nonnative nazionali 
e regionali in materia.

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMP.NE DELLA SPESA:

il redigente del procedimento amm.vo 
dott. Siijiontptffbntanaro 

7zac
L/ .................

il dirigente dell’ufficio proponente 
dott. Giuseppe Savino

__________ ________________________

il dirigente delFU.o.c. economico-finanziai 
dott. Giuseppe Savino



Il Doti. Tommaso A. Stallone, Commissario Straordinario dell’Ente,

Premesso che:

con il D.P.G.R. n.61 del 07.02.2018 il Dott. Tommaso Antonio Stallone, nato a 
Bisceglie il 28.08.1964, è stato nominato Direttore Generale dell’IRCCS 
“Saverio De Bellis” di Castellana Grotte (Ba) per un periodo di tre anni, 
decorrente dalla data di insediamento avvenuta il giorno 15.02.2018;

con D.G. n.120 del 16.02.2018 è stato nominato il Dott. Roberto Di Paola 
quale Direttore Sanitario dell’istituto per la durata triennale a decorrere dal 
16.02.2018 e con D.G. n.52 del 15.02.2021 è stato modificato il termine di 
durata dell’incarico del Direttore Sanitario fino alla cessazione dell’incarico 
del Direttore Generale.

Evidenziato che:

che con nota prot.n.AGO 183 del 17 marzo 2021 n°4671 la competente 
Sezione del Dipartimento Promozione della Salute, del benessere sociale e 
dello sport per tutti ha notificato la Deliberazione di Giunta Regionale, n.302 
del 1 marzo 2021, con la quale il Dott. Tommaso Antonio Stallone è stato nominato 
Commissario Straordinario dell’IRCCS “Saverio De Bellis” di Castellana Grotte 
per un periodo massimo pari a sei mesi, comunicando altresì l’avvenuta 
acquisizione dell’intesa del Ministro della Salute giusta nota prot. 
GAB/0004421-P-16/3/2021 rendendo efficacia la nomina di che trattasi;

con Deliberazione del Commissario Straordinario n.l del 18.03.2021 si è 
dato atto dell’insediamento del Commissario Straordinario, Dott. Tommaso 
Antonio Stallone, per un periodo massimo di sei mesi decorrenti dal 18.03.2021.

Dato atto pertanto che il Dott. Tommaso Antonio Stallone ha svolto le funzioni di 
Direttore Generale per la complessiva gestione dell’IRCCS “Saverio De Bellis” di 
Castellana Grotte (Ba) per tutta la durata del mandato conferitogli con D.P.G.R. 
n.61 del 07.02.2018, nonché per ulteriori 31 giorni di prorogatio di cui alla Legge 
n.444/1984 recante la “Disciplina della proroga degli organi amministrativi”, e che 
le suddette funzioni sono cessate alla data del 17.03.2021.

Visto l’art.6 della L.R. 17 del 26.05.2017 “Il rapporto di lavoro del direttore 
amministrativo e del direttore sanitario è esclusivo, regolato da apposito contratto 
di diritto privato, ha durata pari a quello del direttore generale ed è rinnovabile ma 
non prorogabile. L’incarico di direttore amministrativo e sanitario cessa al 
raggiungimento del sessantacinquesimo anno di età, nonché con il cessare del 
direttore generale che li ha nominati”.

Ritenuto conseguentemente necessario disporre, al fine di assicurare la 
continuità della Direzione Sanitaria, l’ulteriore modifica del termine di durata 
dell’incarico del Direttore Sanitario fino alla cessazione dell’incarico del 
Commissario Straordinario.

2



Tutto ciò premesso,

DELIBERA

per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si riportano integralmente:

di modificare il termine di durata delEincarico del Direttore Sanitario, Dott. Roberto Di 
Paola, stabilendo il differimento della data di scadenza del medesimo fino 
alla cessazione dell’incarico del Commissario Straordinario;

trasmettere il presente provvedimento al Presidente del Collegio Sindacale;

pubblicare il presente provvedimento come per legge.

La presente deliberazione si compone di n.3 pagine

Castellana Grotte, il 1 8 MAR. 2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata Sull’Albo on line sul sito
WEB di questo Ente a partire dal 1 9 MAR. 2021

l’incaricato alla pubblicazione il Funzionario anymvo AA.GG.


